




 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 2 z 8 

     

 

2 OBSAH 

 

TITULNÍ STRANA 

2 OBSAH                                                                                                                     2 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE                                                                                         3 

   3.1 Rozsah platnosti                                                                                                 3 

   3.2 Účel a cíl                                                                                                             3 

   3.3 Definice                                                                                                               3 

   3.4 Zkratky                                                                                                                3 

4 ZÁSADY ÚČETNICTVÍ                                                                                             4 

   4.1 Respektování pravidel Rámce společenství Evropské unie                                4 

   4.2 Používání kurzů                                                                                                   4 

   4.3 Účtování a evidence drobného hmotného a nehmotného investičního  

         majetku                                                                                                                4 

   4.4 Zahraniční a tuzemské služební cesty                                                                5 

   4.5 Účtování výzkumných zakázek                                                                           5 

   4.6 Bezpečnost a ochrana                                                                                        5 

5 NAKLÁDÁNÍ S VÝSLEDKY VÝZKUMU                                                                  6 

   5.1 Smlouva o využití výsledků 

6 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ                                                                                   7 

7 ROZDĚLOVNÍK                                                                                                        8 



 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 3 z 8 

     

 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

3.1 Rozsah platnosti 

 

Tato směrnice je platná pro celou akciovou společnost SVÚM a.s., Tovární 2053, 250 88 

Čelákovice, IČO 25797000. Platí obecně a je nadřazena dílčím účetním směrnicím platným 

vždy na příslušný kalendářní rok. 

 

3.2 Účel a cíl 

 

Směrnice vychází ze stanov SVÚM a.s. a týká se způsobu  účetnictví v akciové společnosti a 

nakládání s výsledky výzkumné činnosti.  

 

3.3 Definice 

 

Poskytovatel: správce kapitoly státního rozpočtu nebo územní samosprávný celek, který    

                       rozhoduje o poskytnutí podpory a který tuto podporu poskytuje 
Příjemce:       organizační složka, právnická osoba nebo fyzická osoba, v jejíž prospěch bylo  

                       o poskytnutí podpory poskytovatelem rozhodnuto 

 

3.4 Zkratky 

 

FŘ                   finanční ředitel 

ŘKNM            referát řízení kvality, normalizace a metrologie 

ÚČ                  oddělení účtárny 

VŘ                  výkonný ředitel 

 

 

 

 

 

 



 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 4 z 8 

     

 

4 ZÁSADY ÚČETNICTVÍ 

 

4.1 Respektování pravidel  Rámce společenství Evropské unie 

 

Společnost SVÚM a.s. splňuje a respektuje podmínky uvedené v materiálu „Postup při 

posuzování výzkumných organizací“ (schváleno Radou pro výzkum, vývoj a inovace na jejím 

298. zasedání dne 31.října 2014), par. 2.1. Proto: 

      *  jsou v rámci společnosti SVÚM a.s. účetně odděleny hospodářské a nehospodářské   

          činnosti a nedochází k financování hospodářských činností z činností    

          nehospodářských; 

      *  společnost SVÚM a.s. je povinna na základě stanov společnosti využít zisk  

          z nehospodářských činností pouze k těmto činnostem; 

      *  společnost SVÚM a.s. je povinna reinvestovat veškerý zisk do činností ve výzkumu  

          a vývoji; 

      *  subjekty vykonávající hospodářské aktivity (tj. činnosti spočívající v nabízení zboží  

          a služeb na trhu, včetně smluvního výzkumu), které mohou uplatňovat vliv na  

          SVÚM a.s. nemají žádný přednostní přístup k výzkumné infrastruktuře ani  

          k výsledkům, které společnost SVÚM a.s. vytvořila. 
 
 

4.2 Používání kurzů 
 

Přepočet cizích měn na českou měnu bude prováděno ročním kurzem ČNB 1. pracovního  

dne v daném roce. 

 

Tento kurz bude použit pro následující případy: 

       *  zálohové faktury v cizí měně došlé i vystavené 

       *  došlé faktury v cizí měně 

       *  vystavené faktury v cizí měně, bez DPH 

       *  výpisy z bankovních účtů vedených v cizí měně 

       *  bankovní poplatky a úroky v cizí měně 

       *  vzájemné zápočty pohledávek a závazků 
 

Bankovní účty v cizí měně, pokladna v cizí měně a účty pohledávek a závazků budou k 31.12. 

daného roku přeceněny podle platných účetních předpisů. 
 
 

4.3 Účtování a evidence drobného hmotného a nehmotného 
investičního majetku 

 

Při účtování hmotného a nehmotného investičního majetku bude postupováno následovně: 

 

       *  drobný hmotný majetek do pořizovací ceny 40 000,- Kč je evidován v operativní    

           evidenci – Kniha drobného majetku a účtuje se do nákladů společnosti. 

       *  majetek s pořizovací cenou nižší než 3 000,- Kč nebo s upotřebitelností kratší než   

           jeden rok je účtován do nákladů společnosti a neeviduje se. 

        *  majetek v pořizovací hodnotě nad 3 000,- Kč bude zařazen do evidence majetku a   



 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 5 z 8 

     

 

vyřazován až na základě rozhodnutí inventarizační komise. 

        *  drobný materiál, jako např. experimentální materiál, kovové polotovary, normy,   

            předpisy a směrnice platné omezenou dobu apod., se budou účtovat na účet 501 –   

Spotřeba materiálu. 

        *  hmotný investiční majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 000,- Kč je   

            odepisován podle odpisového plánu. Pro daňové odpisy bude použita metoda  

rovnoměrného odpisování. Pro účetní odpisy platí metoda rovného měsíčního  

odpisování od data zařazení majetku. 
 
 

4.4 Zahraniční a tuzemské služební cesty 
 

Účtování cestovních náhrad se bude odvíjet od pravidelné roční aktualizace zákona o 

cestovních náhradách a od platných sazeb těchto cestovních náhrad v aktualizaci uvedených. 
 
 

4.5 Účtování výzkumných zakázek 
 

  *  účtování výzkumných zakázek se provádí oddělenou účetní analytikou 

         *  účtování ostatních zakázek se provádí souhrnně na zakázková čísla 
 
 

4.6 Bezpečnost a ochrana 
 

Zaměstnanci SVÚM a.s. jsou povinni dbát maximální opatrnosti při plnění svých pracovních 

úkolů. Při práci v areálech partnerských organizací a smluvních partnerů musí dodržovat 

bezpečností předpisy tam platné, včetně používání ochranných pracovních pomůcek. 
 



 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 6 z 8 

     

 

5 NAKLÁDÁNÍ S VÝSLEDKY VÝZKUMU 

 

Výsledek výzkumné činnosti je vždy chápán jako předmět v oblasti duševního vlastnictví. 

Jedná se o výsledky základního výzkumu, aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. Práva 

k výsledkům výzkumu (vývoje, inovací), který není veřejnou zakázkou, patří příjemci, 

přičemž záleží na výši financování z veřejných prostředků. 

 

Je-li výzkumný program plně financován z veřejných prostředků, je příjemce povinen 

zpřístupnit výsledky za stejných podmínek, jaké byly stanoveny ve smlouvě o využití 

výsledků všem zájemcům o jejich využití, pokud předpisy Evropských společenství 

nestanovují jinak. 

 

V případě financování výzkumu z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % a nižší než 

100 % výše nákladů projektu je příjemce povinen za podmínek stanovených ve smlouvě o 

využití výsledků přednostně poskytnout výsledky těm subjektům, které se na podpoře 

z neveřejných zdrojů podílely. 

 

Při financování z veřejných prostředků ve výši dosahující 50 % nebo méně nákladů projektu 

musí být součástí smlouvy o využití výsledků dohoda o způsobu a termínech využití výsledků 

s těmi subjekty, které se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely. 

 

V případě nevyužití výsledků výzkumu podílově financovaného z veřejných a jiných 

prostředků způsobem  a v době stanovené ve smlouvě o využití výsledků je příjemce povinen 

poskytnout dosažené výsledky k využití za nediskriminujících podmínek za tržní cenu všem 

zájemcům. 

 

5.1 Smlouva o využití výsledků 

 

Smlouva o využití výsledků vychází z ustanovení Obchodního zákoníku. Výsledky  veřejné 

zakázky se rozdělují na tři skupiny. 

 

         *  Jde-li o výsledky veřejné zakázky, které nelze chránit podle zákona na ochranu  

             výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné činnosti, je vlastníkem výsledků     

             poskytovatel a jejich zveřejnění je možné pouze s předchozím písemným svolením   

             poskytovatele.  

 

         *  Je-li výzkumná činnost veřejnou zakázkou a její výsledek lze chránit podle zákonů  

             upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti.  

             Příjemce finančních prostředků, pokud poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit   

             právo k výsledkům, zajistit jejich právní ochranu a po jejím udělení převést   

             vlastnické právo na poskytovatele. Příjemce má nárok na úhradu prokazatelných   

             nákladů s tím spojených, pokud nebyly součástí nákladů projektu. Ke zveřejnění   

             výsledků před podáním přihlášky k průmyslověprávní ochraně je nutný písemný   

             souhlas poskytovatele.  

 



 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 7 z 8 

     

 

         *  Práva k výsledkům výzkumné, vývojové a inovační činnosti, která není veřejnou  

             zakázkou, patří příjemci. 

 

 

6  ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Tato směrnice nahrazuje směrnici č. 20/2011 Zásady účetnictví a nakládání s výsledky 

výzkumu, jejíž platnost skončila dne 31.10.2014. 



 
Zásady účetnictví a nakládání s výsledky výzkumu  Strana 8 z 8 

     

 

7 ROZDĚLOVNÍK 
 

útvar VŘ 10 FŘ 11 ŘKNM 17 ÚČ 20 

výtisk č. 1 2 3 4 

 

 

    8 SEZNAM ZMĚN A REVIZÍ 

 
Změna, 

revize č. 

Platnost od strana důvod schválil 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 







 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 2 z 9 

   

2 OBSAH 
 

TITULNÍ STRANA 
2 OBSAH                                                                                                                     2 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE                                                                                         3 

   3.1 Rozsah platnosti                                                                                                 3 

   3.2 Účel a cíl                                                                                                             3 

   3.3 Zkratky                                                                                                                3 

4 ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S VÝSLEDKY VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ              4                                                                 

   4.1 Práva k výsledkům a jejich využití dle zák. 130/2002 Sb.                                   4 

   4.2 Práva k výsledkům SVÚM a.s. a jejich využití                                                    5 

5 ROZDĚLOVNÍK                                                                                                        7 

6 SEZNAM ZMĚN A REVIZÍ                                                                                                7   

PŘÍLOHA 1                                                                                                                               8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 3 z 9 

   

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

3.1 Rozsah platnosti 

Tato směrnice je závazná pro společnost SVÚM a.s. a je platná dnem vydání 

 

3.2 Účel a cíl 

Tato směrnice popisuje způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací ve SVÚM 

a.s. 

 

3.3 Zkratky 

 

VaVaI……………………………………výzkum, vývoj a inovace 

RVVI…………………………………….Rada pro vědu, výzkum a inovace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 4 z 9 

   

4  ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S VÝSLEDKY VÝZKUMU VÝVOJE     

A INOVACÍ 
 

V souladu s předpisy Evropského společenství a zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací (VaVaI), Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 

(2014/C 198/01) ve znění pozdějších změn a doplňků a v návaznosti na Směrnici č. 19/2010 

Účetní zásady (Interní Rámcová účetní směrnice) stanovuji způsob nakládání s výsledky  

VaVaI podle § 16 odst. 3 zákona č.130/2002 Sb. 

 

4.1 Práva k výsledkům a jejich využití dle zák.130/2002 Sb. 

 

Poskytovatel: např. MPO, MŠMT, GAČR, TAČR, EU, příp. jiná organizační složka státu 

nebo územní samosprávný celek, který rozhoduje o poskytnutí podpory a který tuto podporu 

poskytuje. 

 

Vlastník/uživatel výsledků:     SVÚM a.s. 

 

1) Veřejné zakázky – práva k výsledkům 

 

a) Jedná-li se o výsledek veřejné zakázky, který nelze chránit podle zákonů upravujících 

ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, je vlastníkem 

výsledků poskytovatel a jejich zveřejnění a využití je možné pouze s předchozím 

písemným souhlasem poskytovatele. 

 

b)  Jedná-li se o výsledek dle předchozího bodu, který lze chránit podle zákonů 

upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, 

potom příjemce, pokud poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k 

výsledkům, zajistit jejich právní ochranu a po jejím udělení vlastnické právo převést 

na poskytovatele. Příjemce má nárok na úhradu prokazatelných nákladů s tím 

spojených, pokud nebyly součástí uznaných nákladů projektu. Ke zveřejnění výsledků 

před podáním přihlášky k průmyslové právní ochraně je nutný písemný souhlas 

poskytovatele. 
 

c)  Práva k výsledkům činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, která není veřejnou 

zakázkou, patří příjemci. 

 

 

 

2) Využití výsledků 

 

         Pro využití výsledků, nejde-li o výsledek veřejné zakázky, platí, že v případě: 

 

a) výsledku plně financovaného z veřejných prostředků je příjemce povinen zpřístupnit 

výsledky za stejných podmínek, stanovených ve smlouvě o využití výsledků, všem zájemcům 

o jejich využití, pokud předpisy Evropských společenství nestanoví jinak (články 32 až 38 

Smlouvy o založení Evropského společenství v platném znění), 



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 5 z 9 

   

 

b) výsledku financovaného z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % a nižší než 100 % 

výše nákladů projektu je příjemce povinen za podmínek stanovených ve smlouvě o využití 

výsledků přednostně poskytnout výsledky těm subjektům, které se na podpoře z neveřejných 

zdrojů podílely, 

 

c) výsledku podílově financovaného z veřejných prostředků ve výši dosahující 50 % nebo 

méně nákladů projektu, musí být součástí smlouvy o využití výsledků dohoda o způsobu a 

termínech využití výsledků s těmi subjekty, které se na podpoře z neveřejných zdrojů 

podílely, 

 

d) nevyužití výsledků podílově financovaného z veřejných a z jiných prostředků způsobem a 

v době stanovené ve smlouvě o využití výsledků je příjemce povinen poskytnout dosažené 

výsledky k využití za nediskriminujících podmínek za tržní cenu všem zájemcům. 

 

3) Vlastnictví majetku pro výzkum, vývoj a inovace 

 

a) Vlastníkem majetku pořízeného z podpory je příjemce. 

 

b) Pokud se na pořízení majetku podílí více účastníků projektu, stávají se vlastníky 

příslušných podílů majetku podle úpravy obsažené ve smlouvě nebo v rozhodnutí o 

poskytnutí podpory. 

 

 

4.2 Práva k výsledkům SVÚM a.s. a jejich využití 

       
 

A) Výsledky VaVaI v SVÚM a.s. 

 

1) články v impaktovaném časopise, články v recenzované časopise, odborné knihy, 

články ve sborníku, 

2) poloprovoz, ověřená technologie, užitný vzor, průmyslový vzor, patent, prototyp, 

funkční vzorek, certifikované metodiky a postupy, software.  

 

 

 

 

 

 

 B) Uplatňování práv k výsledkům VaVaI vytvořeným zaměstnanci 

 

Uplatňování práv k výsledkům VaVaI, vytvořeným zaměstnanci společnosti, je ve společnosti 

SVÚM a.s. upraveno platnými Stanovami společnosti čl.I odst. 1.3 a tímto  předpisem.  

Akcionáři, jiné společnosti nebo členové organizace, kteří mohou uplatňovat vliv                           

na společnost, nemají žádný přednostní přístup k výzkumným kapacitám společnosti nebo                  

k výsledkům výzkumu vytvořených společností.  



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 6 z 9 

   

 

 

C)Evidence výsledků VaVaI a přínosy  

 

Výsledky a přínosy (technické a ekonomické parametry) projektů VaVaI  jsou pravidelně 

každým rokem vkládány a aktualizovány do databáze Rejstříku informací o výsledcích (RIV). 

Za ukládání evidence výsledků  VaVaI společnosti SVÚM a.s. a počet těchto výsledků 

uplatněných v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, kterých 

společnost SVÚM a.s. dosáhla řešením projektů s poskytnutou podporou podle zákona 

č.130/2002 Sb., v platném znění, je zodpovědna asistentka ředitele SVÚM a.s. 

  

Členění výsledků VaVaI: 

 

      1. výsledky z ukončených dotovaných projektů, využívané pro vlastní činnost SVÚM 

a.s. nebo komerčně v rámci tzv. smluvního výzkumu 

  

 - Pro právní vztahy v oblasti výzkumu a vývoje, vzniklé do 30.06.2009, platí, že 

úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využití má podobu smlouvy 

o využití výsledků, uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem nebo příjemci 

nejméně 180 kalendářních dnů před ukončením účinnosti smlouvy o poskytnutí 

podpory (tedy před ukončením řešení projektu). 

 

  - Pro právní vztahy v oblasti výzkumu a vývoje, vzniklé od 01.07.2009, platí, že 

příjemce podpory na řešení projektu aplikovaného výzkumu uzavře s uživatelem 

výsledků smlouvu o využití výsledků, kterou předloží poskytovateli nejpozději před 

ukončením řešení projektu. Při uzavírání smlouvy o využití výsledků se vychází z 

úpravy užívacích a vlastnických práv k výsledkům uvedené ve smlouvě o poskytnutí 

podpory. 

 

2. výsledky z trvajících dotovaných projektů jsou popsány v průběžných a závěrečných 

zprávách projektů – tyto výsledky jsou zpravidla využívány pouze v souvislosti 

s řešením projektu, jejich jiné využití je omezeno podmínkami příslušného projektu  

 

 3. očekávané a plánované výsledky dotovaných projektů – tyto výsledky jsou zpravidla 

součástí přihlášek projektů v rámci veřejných soutěží, vyhlášených poskytovateli. 

 

  4. výsledky z interních projektů SVÚM a.s., řešených výzkumnou organizací, které jsou 

 finančně podporovány z institucionální podpory na rozvoj výzkumné organizace nebo 

 z vlastních zdrojů společnosti. 
 

 

D) Způsob nakládání s výsledky VaVaI a jejich hodnocení 
 

Způsob nakládání s výsledky VaVaI a jejich hodnocení je uveden v příloze „Plán uplatnění 

výsledků ve společnosti SVÚM a.s.“, která je součástí Směrnice.  

 

Vedoucí oddělení seznámí s touto Směrnicí všechny své podřízené pracovníky. 



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 7 z 9 

   

 

 

 

5 ROZDĚLOVNÍK 
útvar Ř 10 FŘ 11 NK 14  VTEI 15 ŘKNM 17 
Výtisk č. 1 2 3 4 5 

útvar ÚČ 20 PEV ZL 30 VMVT ZL 

31  
PF 34 MG 36 

Výtisk č. 6 7 8 9 10 
útvar CISS 40 VKŽM ZL 

44 
NK 14  VTEI 15 ŘKN 17 

Výtisk č. 11 12    

 
                                                                                   

 6 SEZNAM ZMĚN A REVIZÍ   
   

Změna, 

revize č. 

Platnost od strana Důvod  schválil 

    

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 8 z 9 

   

                                                                      

 

 

Příloha č.1 
 

Plán uplatnění výsledků ve společnosti SVÚM a.s. 
 

Tato příloha vychází z podmínek materiálu „Postup při posuzování výzkumných organizací“ 

(schváleno Radou pro výzkum, vývoj a inovace ne jejím 298. zasedání dne 31. října 2014), 

par. 2.1. Posouzení naplnění definice výzkumné organizace.  
Dále vychází z nových předpisů Evropské unie účinné od 1. července 2014, kterými jsou nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné s vnitřním trhem1 (dále jen „nařízení Komise“) a Sdělení Komise – Rámec pro 

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací2 (dále jen „Rámec“). Řídí se jimi poskytování účelové 

a institucionální podpory podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, i poskytování dalších 

podpor z veřejných prostředků, stanovování intenzity podpory3, ale i uplatnění daňového odečtu na 

výdaje výzkum a vývoj podle § 34a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 
 

1. Realizace Plánu 
 

a) Začátek realizace  

Plán se zpracuje do 2 měsíců od začátku řešení projektu ve společnosti SVÚM a.s. 

 Jedná se o projekty institucionální a účelové podpory VaVaI v ČR včetně projektů 

 v rámci EU. Jedná se o všechny projekty, kde společnost SVÚM a.s. vystupuje jako 

 příjemce nebo další účastník projektu. Do tohoto výčtu jsou zahrnuty i interní 

 výzkumné úkoly SVÚM a.s., které jsou finančně podporovány z institucionální 

 podpory na  rozvoj výzkumné organizace nebo z vlastních zdrojů společnosti. Za 

zpracování Plánu je zodpovědný hlavní řešitel daného projektu v SVÚM a.s., 

schvaluje jej ředitel společnosti SVÚM a.s.  

 

b) Průběh realizace PUV/ABC 

 

 V průběhu řešení projektu se 1x ročně, a to k 31.12. daného roku, provádí 

kontrola Plánu -  stav realizace, revize, doplnění, upřesnění. Zodpovídá hlavní 

řešitel SVÚM a.s. 

 

 U projektů, jejichž právní vztahy byly založeny v době do 30.06.2009, je 

v posledním roce řešení projektu  zpracována „Smlouva o využití výsledků“ . Tato 

smlouva je uzavřena mezi poskytovatelem dotace (podpory) a SVÚM a.s. (v 

případě, že SVÚM a.s. je příjemce) nebo mezi příjemcem a SVÚM a.s. (v případě, 

že SVÚM a.s. je spolupříjemcem a zároveň oprávněným vlastníkem nebo 

uživatelem práv k výsledkům). Součástí této smlouvy je Plán pro období po 

                                                           
1 Úřední věstník Evropské unie ze dne 26. června 2014, L 187 
2 Úřední věstník Evropské unie ze dne 26. června 2014, C 198 
3 Intenzitou podpory se rozumí hrubá výše podpory vyjádřená jako procentní podíl způsobilých nákladů projektu 

před odpočtem daně nebo jiných poplatků. 



 
Způsob  nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 

inovací  Strana 9 z 9 

   

ukončení řešení projektu, a to na dobu, kterou  požaduje poskytovatel dotace. 

Zodpovídá hlavní řešitel.  

 

 U projektů, jejichž právní vztahy byly založeny v době od 01.07.2009, uzavře 

příjemce podpory na řešení projektu aplikovaného výzkumu s uživatelem 

výsledků  „Smlouvu o využití výsledků“, kterou předloží poskytovateli nejpozději 

před  ukončením řešení projektu. Tuto smlouvu uzavírá buďto z pozice 

příjemce,  nebo dalšího účastníka projektu (je-li zároveň oprávněným vlastníkem 

či uživatelem  výsledků), případně z pozice pouhého uživatele výsledků 

stojícího mimo projekt.  Součástí této smlouvy je Plán pro období po ukončení 

řešení projektu, a to na  dobu, kterou požaduje poskytovatel dotace. Zodpovídá 

hlavní řešitel v SVÚM a.s.  

 

 V době po ukončení řešení projektu je každoročně k 31.12. daného roku 

vyhodnocována „Smlouva o využití výsledků“, a to po dobu vyžadovanou 

poskytovatelem dotace (u interních projektů po dobu, stanovenou rozhodnutím 

výkonného ředitele společnosti SVÚM a.s.). Zodpovídá hlavní řešitel.  

 

 

 

 

2. Struktura „Plánu“ 
 

Tato část se týká základních parametrů, které se vztahují k danému projektu a výsledkům 

řešení. 

 

a) Základní parametry 

 

 evidenční číslo projektu, název a doba řešení 

 pozice SVÚM a.s. v projektu – příjemce, další účastník projektu 

 hlavní řešitel v SVÚM a.s., jméno, pozice v SVÚM a.s. 

  

b) Seznam výsledků 

 

 uplatněné výsledky a jejich zavedení do RIV 

 úprava práv k výsledkům 

 evidence výsledků u hlavního řešitele a asistentky ředitele SVÚM a.s. 

 podmínky zpřístupnění výsledků 

 úprava práv k výsledkům (příjemce/poskytovatel dotace, oprávněný uživatel 

výsledku) 

 

3. Kontrola plnění „Plánu“ 

 

Provádí se v termínech uvedených v kapitole 1 tohoto dokumentu. 

 

 

 

 


